
STPProt_26082022_nr8/R _ Sabiedriskā transporta padomes rakstveida procedūras protokols 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Protokols Nr.8/R  

2022.gada 26.augustā    

VSIA “Autotransporta direkcija”  

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

 

Sabiedriskā transporta padomes priekšsēdētājs: 

Dins Merirands Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

  

Sabiedriskā transporta padomes locekļi: 

 

Vaira Brūdere  

 

 

Kurzemes plānošanas reģiona Sabiedriskā transporta 

nodaļas vadītāja 

 

  

Ligita Olante 

 

 

Agris Lungevičs 

 

 

 

Annija Novikova 

 

 

 

Patriks Markēvičs 

 

 

 

Sergejs Maksimovs 

Rīgas plānošanas reģiona Sabiedriskā transporta 

nodaļas vadītāja  

 

Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības padomes 

loceklis, Madonas novada domes priekšsēdētājs 

 

Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu departamenta direktore 

 

 

Satiksmes ministrijas Dzelzceļa politikas un 

infrastruktūras departamenta direktora vietnieks – 

Dzelzceļa nodaļas vadītājs 

 

Latgales plānošanas reģiona Attīstības padomes 

priekšsēdētāja vietnieks, Balvu novada domes 

priekšsēdētājs  

 

 

Aivars Okmanis 

 

 

 

Baiba Vīlipa 

 

 

Taisa Trubača 

 

Zemgales plānošanas reģiona Attīstības padomes 

priekšsēdētājs, Bauskas novada domes 

priekšsēdētājs 

 

Satiksmes ministrijas Finanšu un attīstības 

departamneta direktore 

 

Finanšu ministrijas Budžeta departamenta direktore 

 

 



2 

 

STPProt_26082022_nr8/R _ Sabiedriskā transporta padomes rakstveida procedūras protokols 

 

Protokolē:  

VSIA „ Autotransporta direkcija”  

Juridiskās daļas vecākā juriste Irita Tace-Loca 

 

 

Ņemot vērā apstākli, ka kārtējā sēde plānota 2022.gada 16.septembrī, bet VSIA 

“Autotransporta direkcija” saņemts lūgums grozījumiem reģionālās nozīmes maršrutu 

tīklā skolēnu vajadzībām (no 2022.gada 1.septembra), kā arī, lai izpildītu MK 

noteikumu Nr. 435 59.punktu,  rakstveida procedūrā nepieciešams izskatīt sekojošus 

jautājumus: 

1. Par grozījumu apstiprināšanu maršrutu tīkla reģionālās nozīmes maršrutos (1 

pieteikums); 

2. Par 2022.gada septembra mēnesī sabiedriskā transporta pakalpojumu 

sniedzējiem reģionālajos pārvadājumos par 2022.gada septembrī avansā izmaksājamo 

dotāciju apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.06.00 “Dotācija zaudējumu 

segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem”. 

3. Par 2022.gada septembra mēnesī AS “Pasažieru vilciens” avansā izmaksājamo 

dotāciju apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.04.00 “Finansējums dzelzceļa 

publiskai infrastruktūrai”. 

 

 Atbilstoši Ministru kabineta 2013.gada 17.decembra noteikumu Nr. 1511 

“Sabiedriskā transporta padomes nolikums” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 1511)  24.41. 

punktam, lēmumprojekts un lēmuma pieņemšanai nepieciešamais materiāls padomes 

locekļiem elektroniski nosūtīts 2022.gada 19.augustā  un termiņš viedokļa sniegšanai 

par lēmuma projektu noteikts līdz 2022.gada 26.augustam.  

  

Atbilstoši MK noteikumu Nr. 1511 24.43. punktam, rakstveida procedūrā 

lēmums ir uzskatāms par pieņemtu, ja par to nobalsojis padomes locekļu vairākums. Ja 

lēmums rakstveida procedūrā netiek pieņemts, jautājumu virza izskatīšanai kārtējā vai 

ārkārtas padomes sēdē. 

 

 VSIA “Autotransporta direkcija” saņemti sekojoši Sabiedriskā transporta 

padomes locekļu viedokļi par lēmuma projektu un balsojums: 

1.V.Brūdere saskaņo lēmumprojektus (19.08.2022. elektroniskā pasta vēstule); 

2. A.Novikova saskaņo lēmumprojektus Nr.2 un 3. Attiecībā uz lēmumprojektu 

Nr. 1 norāda, ka neatbalsta to reisu izveidi, kur plānots mazāk par 8 pasažieriem dienā, 

un reisu izpildi skolēnu brīvlaikā1 (25.08.2022. un 26.08.2022. elektroniskā pasta 

vēstule); 

3. B.Vīlipa saskaņo lēmumprojektus (25.08.2022. elektroniskā pasta vēstule); 

 
1 Saskaņā ar Autotransporta direkcijas rīcībā esošo informāciju, potenciālo pasažieru skaita noteikšanai atsevišķi 

katrā reisā nepieciešams papildus laiks (šobrīd sadarbībā ar pašvaldību sniegta informācija par pasažieru skaitu 

maršrutā kopumā), savukārt skolēnu brīvdienu reisi (maršruta Nr. 6611 reisi Nr. 13 un 18) praktiski nerada izmaksu 

pieaugumu. 



3 

 

STPProt_26082022_nr8/R _ Sabiedriskā transporta padomes rakstveida procedūras protokols 

 

4. P.Markēvičs saskaņo lēmumprojektus (22.08.2022. elektroniskā pasta 

vēstule); 

5. T.Trubača saskaņo lēmumprojektu Nr. 2. un Nr. 3., savukārt lēmumprojektu 

Nr. 1 neatbalsta, jo grozījumiem ir negatīva ietekme uz budžetu – uzskata, ka tie jāskata 

kopā ar kompensējošajiem priekšlikumiem  (23.08.2022. elektroniskā pasta vēstule); 

6. L.Olante saskaņo lēmumprojektus (25.08.2022. un 26.08.2022. elektroniskā 

pasta vēstule); 

7. A.Okmanis saskaņo lēmumprojektus (25.08.2022. elektroniskā pasta vēstule); 

8. A.Lungevičs saskaņo lēmumprojektus (25.08.2022. elektroniskā pasta 

vēstule); 

9. S.Maksimovs saskaņo lēmumprojektus (24.08.2022. elektroniskā pasta 

vēstule). 

 

Izskatāmie jautājumi un pieņemtie lēmumi: 

 

1. Par grozījumu apstiprināšanu maršrutu tīkla reģionālās nozīmes 

maršrutos. 
 

  Valsts SIA „Autotransporta direkcija” (turpmāk - Direkcija) ir saņemts Smiltenes 

novada pašvaldības 2022. gada 1. augusta lūgums veikt izmaiņas sabiedriskā transporta 

maršrutos Smiltenes novadā. Pārskatot esošos sabiedriskā transporta maršrutus un 

pašvaldības transporta līdzekļu tehnisko stāvokli, secināts, ka ir nepieciešami grozījumi 

un papildinājumi sabiedriskā transporta kustībā, lai spētu izpildīt Izglītības likuma 

17.panta pirmo daļu un trešās daļas 14. punktu. Šobrīd pašvaldības iestādei ir jāievēro 

„Zaļais” publiskais iepirkums, kurš vienlaikus nosaka arī normas par 

transportlīdzekļiem, kādus pašvaldība var iegādāties (jauni autobusi ar EURO 6 dzinēju 

klasi), kas būtiski apgrūtina pašpārvadājumu organizēšanu, ievērojot pieejamos budžeta 

līdzekļus. 

           Izvērtējot maršrutu tīklu, Direkcija secina, ka šobrīd tikai trijos maršrutos ir 

iespējams veikt izmaiņas kursēšanas laikos un iekļaut papildus pieturas, lai nodrošinātu 

skolēnu pārvadājumus uz Smilteni, savukārt, lai nodrošinātu skolēnu pārvadājumus 

pašvaldības organizētā transporta iepriekšējā apjomā nepieciešams atklāt divus jaunus 

maršrutus. Sadarbībā ar Smiltenes novada pašvaldība pārstāvjiem tika meklēti 

risinājumi, lai pēc iespējas mazāk radītu ietekmi uz maršrutu tīklu veicot grozījumus, 

kuru rezultāta palielinās nobraukums, iespēju robežās, vienlaikus ievērojot arī 

pārvadātāja tehniskās iespējas, tika atrasti risinājumi, taču tieši saistīti kompensējošie 

pasākumi, kas samazinātu zaudējumu apmēru šobrīd nav identificēti, jo ar šiem reisiem 

specifiski tiek nodrošināta skolēnu nokļūšanu uz un no izglītības iestādēm. Vienlaikus 

pastāv iespēja, ka Smiltenes – Gaujienas tiešā savienojuma rezultātā jaunos maršrutus 

varētu izmantot arī iedzīvotāji, t.sk., iespējams, mācībspēks, no Gaujienas, lai dotos ik 

dienu uz darbu Smiltenē. Lai mazinātu iespējamos zaudējumus, Direkcija ierosina 

pārskatīt reģionālās nozīmes maršrutu Nr. 7599 Rīga – Valmiera reisu skaitu, kuri nav 

saistīti ne ar skolēnu pārvadāšanu, nokļūšanu darba vietās, kā arī tiem pastāv alternatīva, 

braucot ar reisu pirms vai pēc slēgtā reisa, vai arī izvēloties braukt ar vilcienu. 



4 

 

STPProt_26082022_nr8/R _ Sabiedriskā transporta padomes rakstveida procedūras protokols 

 

Detalizētāk izvērtēti kompensējošie priekšlikumi tiks virzīti izskatīšanai nākošajā 

Sabiedriskā transporta padomes sēdē.  

            Lai pielāgotu autobusu maršrutu tīklu skolēnu vajadzībām, no 2022.gada 

1.septembra nepieciešami sekojoši grozījumi maršrutu tīklā: 

1. Reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 5421 Smiltene-Krūklanti-Launkalne-

Mežciems-Pamatskola slēgt reisu  Nr. 12 plkst. 06.15 no Smiltenes AO, tā vietā 

atklāt jaunu reisu plkst. 05:54 no Smiltenes AO. No kustību saraksta tiek izslēgtas 

pieturas “Brantu pagrieziens”, “Lazdukalns”, “Lizdoles pagrieziens” un 

“Krūklanti”, bet tiek iekļautas pieturas “Briņģi” un “Drusti”.  

2. Reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 5424 Smiltene-Ķieģeļceplis-Launkalne-

Smiltene slēgt reisu Nr. 07 plkst. 16.25 no Smiltenes AO, tā vietā atklāt jaunu 

reisu plkst. 16.10 no Smiltenes AO. No pieturas “Jaunkaravīri” reiss tiktu 

novirzīts uz Launkalnes skolu un pēc tam uz pieturām “Briņģi” un “Drusti”.  

3. Reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 6611 Smiltene-Vidaga-Smiltene paredzēts 

slēgt reisu Nr. 01 plkst. 13.15 no Smiltenes AO, tā vietā atklāt reisu plkst. 14.55 

no Smiltenes AO, reisos iekļaujot jaunas pieturas; tāpat paredzēts slēgt reisu 

Nr.12 plkst. 07.25 no Smiltenes AO, tā vietā atklāt reisu plkst. 06.37 no Smiltenes 

AO, reisos iekļaujot jaunas pieturas; paredzēts slēgt reisu Nr. 14 plkst. 07.25 no 

Smiltenes AO, tā vietā atklāt reisu plkst. 07.40 no Smiltenes AO, no kustību 

saraksta izslēdzot pieturu “Lankaskalns”. Kustību sarakstā tiktu iekļautas 

pieturas “Silva”, “Smiltenes pagrieziens”, “Mežciems”, “Mēru pagrieziens”, 

“Kapi” un “Druvas”; paredzēts slēgt reisu Nr. 03 plkst. 13.15 no Smiltenes AO, 

tā vietā atklāt reisu plkst. 14.55 no Smiltenes AO, izslēdzot pieturu 

“Lankaskalns” un iekļaujot pieturas “Druvas”, “Kapi”, “Mēru pagrieziens”, 

“Mežciems”, “Smiltenes pagrieziens” un “Silva”. 

4. Atklāt jaunus reģionālās nozīmes maršrutus: 

4.1. Smiltene-Variņi-Smiltene-Ķempu skola-Smiltene ar sekojošu reisu 

izpildi:  

4.1.1. reiss plkst. 14.35 no Smiltenes AO ar izpildi otrdienās, trešdienās un 

piektdienās (mācību laikā);  

4.1.2. reiss plkst. 7.20 no Smiltenes AO ar izpildi no pirmdienas līdz 

piektdienai (mācību laikā);  

4.1.3. reiss plkst. 13.26 no Smiltenes AO ar izpildi pirmdienās un 

ceturtdienās (mācību laikā); 

4.2. Gaujiena-Smiltene-Trapene-Gaujiena ar sekojošu reisu izpildi:  

4.2.1. reiss Gaujiena-Smiltene-Trapene-Gaujiena plkst. 14.10 no "Gaujiena" 

ar izpildi pirmdienās un ceturtdienās (mācību laikā); 

4.2.2. reiss Gaujiena-Trapene-Gaujiena reiss plkst. 07.20 no "Gaujiena" ar 

izpildi no pirmdienas līdz piektdienai (mācību laikā);  

4.2.3. reiss Gaujiena-Trapene-Gaujiena plkst. 15.35 no "Gaujiena" ar izpildi 

otrdienās, trešdienās un piektdienās (mācību laikā); 

4.2.4. reiss Gaujiena-Smiltene plkst. 17.15 no "Gaujiena” ar izpildi 

pirmdienās un ceturtdienās (mācību laikā);  

4.2.5. reiss Smiltene-Gaujiena plkst. 19.00 no Smiltenes AO ar izpildi 

pirmdienās un ceturtdienās (mācību laikā). 



5 

 

STPProt_26082022_nr8/R _ Sabiedriskā transporta padomes rakstveida procedūras protokols 

 

Atbilstoši pašvaldības iesniegtajai informācijai, līdz gada beigām kopējais 

pasažieru skaits palielināsies par vairāk nekā 13 tūkstošiem. 

 

 

 Finanšu analīze: Pašvaldība ir informējusi, ka nodrošinās abonementa biļešu 

iegādi, lai skolēnu varētu izmantot transportu bez maksas. Prioritāri nepieciešamie ir 

jauni veidojamie maršruti un maršruta Nr.6611 reisi, jo tie ir vienīgie, kas spēs 

nodrošināt skolēnu nokļūšanu uz mācību iestādēm. Grozījumu rezultātā kopējais 

nobraukums maršrutu tīklā 2022.gadā palielināsies par 32 864,8 km, ieņēmumi 

palielināsies par 12 370,41 EUR, kā rezultātā pārvadātājam 2022.gadā prognozētā 

zaudējumu kompensācija (t.sk. peļņa) palielināsies par 26 279,42 EUR.   

 

 Vidzemes plānošanas reģions atbalsta ierosinātos grozījumus, vienlaikus 

informējot, ka, ņemot vērā, ka grozījumu rezultātā paredzēts iekļaut autoceļa posmus pa 

kuriem sabiedriskais autobuss nav kursējis, kā arī paredzēts iekļaut jaunas pieturvietas, 

2022. gada 25. augustā tiks organizēta maršruta apsekošanas komisija. 

 

 Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās 

daļas 3. punktu, ievērojot minētā likuma 6. pantā noteiktos sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanas principus, kā arī ņemot vērā Ministru kabineta 2010.gada 

13.jūlija noteikumu Nr. 634 “Sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība 

maršrutu tīklā” 77., 78., 82.punktu, kā arī ņemot vērā Ministru kabineta 2013. gada 

17.decembra noteikumu Nr.1511 „Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 3.1., 3.3. 

punktu un III1. nodaļu un iepriekš atspoguļoto balsojumu, septiņiem padomes locekļiem 

balsojot “par”, vienam padomes loceklim balsojot “pret”, Sabiedriskā transporta 

padome nolemj: 

 

1.1. Apstiprināt sekojošas izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutu tīklā: 

1.1.1. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.5421 Smiltene-Krūklanti-Launkalne-

Mežciems-Pamatskola: 

1.1.1.1. slēgt reisu Nr. 12 plkst. 06.15 no Smiltenes AO ar izpildi no pirmdienas 

līdz piektdienai (mācību laikā); 

1.1.1.2. atklāt reisu Nr. 14 plkst. 05.54 no Smiltenes AO ar izpildi no pirmdienas 

līdz piektdienai (mācību laikā); 

 

1.1.2. reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 5424 Smiltene-Ķieģeļceplis-Launkalne-

Smiltene: 

1.1.2.1. slēgt reisu Nr. 07 plkst. 16.25 no Smiltenes AO ar izpildi no pirmdienas 

līdz piektdienai (mācību laikā); 

1.1.2.2. atklāt reisu Nr. 09 plkst. 16.10 no Smiltenes AO ar izpildi no pirmdienas 

līdz piektdienai (mācību laikā); 

 

1.1.3. reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 6611 Smiltene-Vidaga-Smiltene: 

1.1.3.1. slēgt reisu Nr. 01 plkst. 13.15 no Smiltenes AO ar izpildi no pirmdienas 

līdz piektdienai (mācību laikā); 



6 

 

STPProt_26082022_nr8/R _ Sabiedriskā transporta padomes rakstveida procedūras protokols 

 

1.1.3.2. atklāt reisu Nr. 11 plkst. 14.55 no Smiltenes AO ar izpildi no pirmdienas 

līdz piektdienai (mācību laikā); 

1.1.3.3. slēgt reisu Nr. 12 plkst. 07.25 no Smiltenes AO ar izpildi no pirmdienas 

līdz piektdienai (mācību laikā); 

1.1.3.4. atklāt reisu Nr. 16 plkst. 06.37 no Smiltenes AO ar izpildi no pirmdienas 

līdz piektdienai (mācību laikā); 

1.1.3.5. slēgt reisu Nr. 14 plkst. 07.25 no Smiltenes AO ar izpildi pirmdienās, 

trešdienās un piektdienās (skolēnu brīvdienās); 

1.1.3.6. atklāt reisu Nr. 18 plkst. 7.40 no Smiltenes AO ar izpildi pirmdienās, 

trešdienās un piektdienās (skolēnu brīvdienās); 

1.1.3.7. slēgt reisu Nr. 03 plkst. 13.15 no Smiltenes AO ar izpildi pirmdienās, 

trešdienās un piektdienās (skolēnu brīvdienās); 

1.1.3.8. Atklāt reisu Nr. 13 plkst. 14.55 no Smiltenes AO ar izpildi pirmdienās, 

trešdienās un piektdienās (skolēnu brīvdienās); 

 

1.1.4. Uz eksperimenta laiku (līdz 2022.gada 31. decembrim) atklāt jaunu 

maršrutu Gaujiena-Trapene-Gaujiena ar sekojošu reisu izpildi: 

1.1.4.1. reiss Nr. 01 plkst. 07.20 no pieturas “Gaujiena” ar izpildi no pirmdienas 

līdz piektdienai (mācību laikā); 

1.1.4.2. reiss Nr. 02 plkst. 15.35 no pieturas “Gaujiena” ar izpildi no otrdienās, 

trešdienās un piektdienās (mācību laikā); 

1.1.4.3. reiss Nr. 03 plkst. 17.15 no pieturas “Gaujiena” ar izpildi pirmdienās un 

ceturtdienās (mācību laikā); 

1.1.4.4. reiss Nr. 04 plkst. 19.00 no Smiltenes AO ar izpildi pirmdienās un 

ceturtdienās (mācību laikā); 

1.1.4.5. reiss Nr. 05 plkst. 14.10 no pieturas “Gaujiena” ar izpildi pirmdienās un 

ceturtdienās (mācību laikā). 

 

1.1.5. Uz eksperimenta laiku (līdz 2022.gada 31. decembrim) atklāt jaunu 

maršrutu Smiltene-Variņi-Smiltene-Ķempu skola-Smiltene: 

1.1.5.1. reiss Nr. 01 plkst. 14.35 no Smiltenes AO ar izpildi otrdienās, trešdienās 

un piektdienās (mācību laikā); 

1.1.5.2. reiss Nr. 03 plkst. 07.20 no Smiltenes AO ar izpildi no pirmdienas līdz 

piektdienai (mācību laikā); 

1.1.5.3. reiss Nr. 05 plkst. 13.26 no Smiltenes AO ar izpildi pirmdienās un 

ceturtdienās (mācību laikā). 

 

1.2. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija veikt attiecīgus grozījumus 

sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtījuma līgumā un par eksperimentālo 

pārvadājumu rezultātiem (Lēmuma 1.1.4. un 1.1.5.punkts) informēt Sabiedriskā 

transporta padomi tās 2022.gada novembra sēdē. 

 

1.3. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 26. augustā. 
 



7 

 

STPProt_26082022_nr8/R _ Sabiedriskā transporta padomes rakstveida procedūras protokols 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 13.jūlija noteikumu Nr. 634 “Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklos” 22. punktu Sabiedriskā transporta padomes lēmumu 

par maršrutu tīkla apstiprināšanu vai grozīšanu publicē Autotransporta direkcijas mājaslapā internetā 

vai citos plašsaziņas līdzekļos. Attiecīgo lēmumu var pārsūdzēt (apstrīdēt) Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 188.panta pirmajai daļai pieteikumu par 

administratīvā akta izdošanu, atcelšanu, spēkā esamību, atzīšanu par prettiesisku vai par administratīvā 

akta izdošanas procesā pieļauta procesuālā pārkāpuma konstatēšanu var iesniegt viena mēneša laikā no 

dienas, kad stājies spēkā augstākas iestādes lēmums par apstrīdēšanas iesniegumu. Minētā panta otrā 

daļa noteic, ja augstākas iestādes nav vai tā ir Ministru kabinets, pieteikumu var iesniegt viena mēneša 

laikā no administratīvā akta spēkā stāšanās dienas. 

 

2. Par 2022.gada septembra mēnesī sabiedriskā transporta pakalpojumu 

sniedzējiem reģionālajos pārvadājumos par 2022.gada septembrī avansā 

izmaksājamo dotāciju apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.06.00 

“Dotācija zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem”. 
 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās 

daļas 7.punktu un 2015. gada 28. jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr. 435 “Kārtība, 

kādā nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos 

zaudējumus un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 59. 

punktu, kā arī ņemot vērā Ministru kabineta 2013. gada 17.decembra noteikumu 

Nr.1511 „Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 3.1. punktu un III1. nodaļu, 

deviņiem padomes locekļiem balsojot “par”,  Sabiedriskā transporta padome nolemj:  

2.1. Apstiprināt VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2022.gada 

16.augusta ziņojumā Nr. 6.20/15/2022 “Ziņojums par dotāciju zaudējumu un ar 

braukšanas maksas atvieglojumiem saistīto zaudējumu segšanai sadalījumu 

pārvadātājiem par 2022.gada septembri” sniegtos priekšlikumus un sabiedriskā 

transporta pakalpojumu sniedzējiem reģionālās nozīmes pārvadājumos par 2022.gada 

septembri izmaksāt: 

2.1.1. zaudējumu kompensāciju saistībā ar sabiedriskā transporta pakalpojumu 

pasūtījuma līgumu izpildi – 5 570 665 euro; 

2.1.2. zaudējumu kompensāciju saistībā ar braukšanas maksas atvieglojumiem – 

201 083 euro. 

2.2. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 26.augustā. 

 

 

3.Par 2022.gada septembra mēnesī AS “Pasažieru vilciens” avansā izmaksājamo 

dotāciju apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.04.00 “Finansējums 

dzelzceļa publiskai infrastruktūrai”. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās 

daļas 7. punktu un ievērojot 2015.gada 28.jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.435 

“Kārtība, kādā nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu 

https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums
https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums


8 

 

STPProt_26082022_nr8/R _ Sabiedriskā transporta padomes rakstveida procedūras protokols 

 

saistītos zaudējumus un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma 

tarifu” 59.punktu, kā arī ņemot vērā Ministru kabineta 2013. gada 17.decembra 

noteikumu Nr.1511 „Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 3.1. punktu un III1. 

nodaļu, deviņiem padomes locekļiem balsojot “par”, Sabiedriskā transporta padome 

nolemj: 

 

3.1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2022.gada 

21.jūnija ziņojumā Nr. 6.20/11/2022 “Ziņojums par AS “Pasažieru vilciens” 

izmaksājamo dotāciju par dzelzceļa infrastruktūras lietošanu 2022.gada 2.pusgadā” 

sniegto informāciju un apstiprināt avansa maksājumu AS “Pasažieru vilciens” par 

2022.gada septembri, izmaksājot 664 000 euro; 

3.2. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 26.augustā. 

 

 

 

 

V.Brūdere 

Kurzemes plānošanas reģiona  

Sabiedriskā transporta nodaļas vadītāja 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētāja vietniece     ______________________ 

        2022.gada 26.augustā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


